АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28.08.2020 1765

_________          _________

О внесении изменений в муниципальную программу

« Профилактика безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних на территории городского округа

город Выкса на 2019-2021 годы», утвержденную

постановлением администрации городского округа

город Выкса Нижегородской области от 08 ноября 2018 года  № 3747

В соответствии с решением Совета депутатов городского округа город

Выкса от  25 августа 2020 года №  55   «О внесении изменений в решение

Совета депутатов «О бюджете городского округа город Выкса Нижегородской

области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» администрация

городского округа город Выкса Нижегородской области постановляет:

1. Внести в таблицу 2 пункта 2.4 раздела 2 муниципальной программы

«Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

городского округа город Выкса на 2019-2021 годы», утвержденной

постановлением администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области от 08 ноября 2018 года № 3747 (в редакции

постановлений администрации от 25.02.2019 №592, от 13.06.2019 №2274)

следующие изменения:

1.1. Позицию 1 изложить в следующей редакции:

«

».

1.2. Позицию 1.2 изложить в следующей редакции:

«

».

1.3. Позицию 3 изложить в следующей редакции:

«

 Основное мероприятие 3. Создание

условий для организации трудовой

занятости, организованного отдыха и

оздоровления несовершеннолетних,

находящихся в социально опасном

положении

Всего, в т.ч. 284,97

0

292,14

6

290,0 867,11

6

Местный

бюджет

284,970 292,14
6

290,0 867,11

6

Областной

бюджет

Федеральный

бюджет

Прочие

источники

»

Основное

мероприятие 1.

Внедрение

эффективных

методик

профилактической

работы с

несовершеннолетни

ми и семьями,

находящимися в

социально опасном

положении

Всего 42,524 42,854 43,8 129,178

местный

бюджет

42,524 42,854 43,8 129,178

областной

бюджет

- - - -

федеральный

бюджет

- - - -

прочие

источники

- - - -

Мероприятие 1.2.

Организация и

проведение смотра-

конкурса на лучшую

совместную работу с

несовершеннолетни

ми и семьями,

находящимися в

социально опасном

положении

Прочие

расходы

2019-

2021

КДН и

ЗП,

ОЗПН

УПС

Всего 42,524 42,854 43,8 129,17

8

местный

бюджет

42,524 42,854 43,8 129,17

8

областной

бюджет

- - - -

федеральн

ый

бюджет

- - - -

прочие

источники

- - - -

 1.4. Позицию 3.5 изложить в следующей редакции:

 «

 Мероприятие

3.5.

Организация

временной

трудовой

занятости

несовершенноле

тних граждан в

возрасте от 14

до 18 лет, в том

числе

находящихся в

социально-

опасном

положении

П

ро

чи

е

ра

сх

од

ы

20

19

-

20

21

КДН и

ЗП,

ОЗПН

УСП,

МБОУ

СШ

Всего, в т.ч. 0,0 292.146 0,0 292.1

46

Местный

бюджет

0,0 292,146 0,0 292.1

46

в т.ч.

МБОУ СШ

№3

 92,146  92,14

6

МБОУ  СШ

№4

 50,0  50,0

МБОУ

Дружбинская

СШ

 50,0  50,0

МБОУ

Мотмосская

СШ

 50,0  50,0

МБОУ

Вильская

 СШ

 50,0  50,0

Областной

бюджет

Федеральный

бюджет

Прочие

источники

».

1.5. Позицию 3.7 изложить в следующей редакции:

 «

 Мероприятие 3.7.

Организация

отдыха и досуга

несовершеннолет

них, находящихся

в социально-

опасном

положении, в том

числе состоящих

на учете в КДН и

ЗП, ПДН ОМВД

РФ по городу

Выкса в

профильной

смене в

загородном

лагере

П

ро

чи

е

ра

сх

од

ы

20

19

-

20

21

КДН и

ЗП,

ОЗПН

УСП,

МБОУ

СШ

Всего, в

т.ч.

284,970 0,0 290,0 574,970

Местный

бюджет

284,970 0,0 290,0 574,970

Областной

бюджет

Федеральн

ый

бюджет

Прочие

источники

».

1.6. Позицию 4. изложить с следующей редакции:

«

Основное мероприятие 4. Организация

и проведение мероприятий,

направленных на профилактику

безнадзорности, асоциального и

противоправного поведения,

суицидальных действий

несовершеннолетних,пресечение

фактов вовлечения

несовершеннолетних в деятельность

групп антиобщественной

направленности,распространения

среди них информации,причиняющей

вред их здоровью и

развитию.Межведомственное

социальное и правовое сопровождение

несовершеннолетних,находящихся в

конфликте с законом.

Всего, в т.ч. 6,2 5,0 6,2 17,4

Местный

бюджет

6,2 5,0 6,2 17,4

Областной

бюджет

Федеральный

бюджет

Прочие

источники

».

1.7. Позицию 4.12. изложить в следующей редакции:

 «

Мероприятие

4.12.

Организация

экскурсий в в/ч

Саваслейка для

несовершенноле

тних, состоящих

на учете в КДН и

ЗП

Сред

ства,

пред

усмо

трен

ные

на

фина

нсир

ован

ие

осно

вой

деяте

льно

сти

испо

лнит

елей

меро

прия

тий

20

19-

20

21

КДН и ЗП,

ОЗПН

УСП,

 ОМВД(по

согласован

ию)

Всего, в т.ч. 1,2 0,0 1,2 2,4

Местный

бюджет

1,2 0,0 1,2 2,4

Областной

бюджет

Федеральный

бюджет

Прочие

источники

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации - начальника управления физической

культуры и спорта администрации городского округа город Выкса О.Ю.

Габдрахимову.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава местного самоуправления                                                     В.В.Кочетков

Разослать

(структурное подразделение администрации)

Сектор документационного обеспечения и архива управления по организационным вопросам* -3 экз.

Отдел по защите прав несовершеннолетних управления по социальной политике – 2 экз.

Управление образования-1экз.

Отдел учета-1экз.

Департамент финансов-1 экз.

Отдел экономики и прогнозирования-1 экз.

* В сектор документационного обеспечения и архива управления по организационным вопросам (далее-Сектор)

предоставляют:

Нормативные правовые акты (НПА) в 3 экземплярах

Утверждающие составы комиссий, рабочих групп в 3 экземплярах
Утверждающие административные регламенты в 3 экземплярах

 Графу заполняет начальник

отдела по разработке и

экспертизе нормативных

правовых актов КУМИ

Тещина В.В.

Проект подлежит направлению в Выксунскую городскую прокуратуру

для заключения

Проект подлежит размещению на сайте для общественных обсуждений

Проект подлежит оценке регулирующего воздействия (ОРВ)

Принятый акт подлежит размещению на официальном сайте

городского округа город Выкса

Принятый акт подлежит опубликованию в газете «Выксунский

рабочий»

Принятый акт подлежит направлению в Агентство правовой

информации «КонсультантПлюс» для размещения на сайте

Принятый акт подлежит направлению в Регистр НПА Нижегородской

области

СОГЛАСОВАНО:

ПОДГОТОВИЛ:

Фамилия, Имя, Отчество (полностью),

должность

Дата** Подпись Телефон (в т.ч. сотовый),

адрес электронной почты

Ручкина Елена Александровна,

начальник отдела  по защите прав

несовершеннолетних

  6-58-59

89159436783

Ф.И.О.

(должность)

Дата Подпись Предложения, изменения

Пономарев И.В., первый

заместитель главы администрации

Габдрахимова О.Ю.,

зам.главы администрации

Тещина В.В.- начальник отдела по

разработке и экспертизе

нормативных правовых актов

КУМИ

Илюшкова Н.Ф.-  начальник

управления образования

Королева Е.Е.- директор

департамента финансов

Семенов В.Е.- начальник

управления экономики

Куренкова Е.В.- начальник отдела

учета